会議録

会 議 の 名 称 上尾市立東中学校 第２回学校運営協議会

開  催  日  時 令和６年６月２１日（金）

午後２時００分～午後３時００分

開  催  場  所 上尾市立東中学校 会議室

議  長  氏  名 委員  佐久間 恭兵

出席者（委員）氏名 委員  小菅 正美    委員  篠原 紀元

委員  石曽根 福吉   委員  吉田 幸久

委員  山本 幸年    委員  佐久間 恭兵

委員  大竹 麻美    校長  石田 賢一

傍  聴  者 ０名

議  題 （１）学校行事について

（２）令和６年度学校評価について

（３）留守番電話について

（４）ボランティアについて

協

議

要

旨

協議の結果 意見の概要

（１）承認

 ＊教育計画の変更

  水泳授業…9月下旬まで実施

 ＊次回運営協議会…10/24(木)

  校内視察に加えて、施設点検を実施予定

特になし

（２）承認

 ＊趣旨・スケジュール説明、学校関係者

評価への協力依頼

・報告に対して、教育委員会からの評価等は

 あるのか。

 ➡評価はないが、年 2回学校訪問（管理、

指導）があり、指摘事項については適宜

改善に努めている。

（３）承認

 ＊令和5年度より働き方改革の一環として

実施

・夏季休業中はどうなるのか。

 ➡・原則、課業日と同様の扱い。（閉庁日に

ついては週休日と同様）

・緊急時は、管理職へ連絡が入るように

なっている。

（４）承認

 ＊地域が求めていること、生徒がやりたい

ことを双方向で一致させ、生徒の活躍の

場を増やしていきたい。

・どのような形で協議するのか。

 ➡学校運営協議会に生徒が、授業に学校運

営協議委員が参加し、直接意見交換する

場の設定を想定している。